	Viti i Studimit: I

	Semestri: I

	Nr.
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Emri i Mësimdhënësit

	1
	O
	Metodat dhe analizat e përpunimit te të dhënave gjeografike
	2
	1
	6
	Prof. i Asoc., Dr.sc. Florim Isufi         Ass., Dr.sc. Fitim Humolli

	2
	O
	Metodat e hulumtimit shkencor
	2
	0
	6
	Prof Ass. Dr.sc.  Arsim Ejupi

	3
	O
	Punim seminarik I
	2
	0
	6
	Mësimëdhënës i zgjedhur

	4
	O
	Klimatologji aplikative
	2
	1
	6
	Prof. i Asoc., Dr.sc. Florim Isufi Ass., Dr.sc. Valbon Bytyqi

	5
	O
	Analiza Demografike
	2
	1
	6
	Prof. Ass. Dr. Arsim Ejupi                Ass., MSc. Ferat Krasniqi

	Totali
	
	
	30
	

	Semestri: II

	Nr.
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Emri i Mësimdhënësit

	1
	O
	Hidrologji aplikative
	2
	1
	6
	Prof. i Asoc. Dr.sc. Shpejtim Bulliqi  Ass., Dr.sc. Valbon Bytyqi     

	2
	O
	Gjeomorfologjia aplikative
	2
	1
	8
	Prof. i Asoc. Dr.sc. Shpejtim Bulliqi  Ass., Dr.sc. Valbon Bytyqi     

	3
	O
	GIS me Remote Sensing
	2
	1
	8
	Prof. i Asoc., Dr.sc. Florim Isufi         Ass., MSc. Ferat Krasniqi

	4
	Z/O
	Menaxhimi i hapësirave urbane dhe rurale
	2
	0
	6
	Prof i Asoc. Dr.sc.  Ibrahim Ramadani

	5
	Z
	Zhvillimi demografik i Kosovës
	2
	0
	6
	Prof Ass. Dr.  Mimoza Dushi

	Totali
	
	
	30
	


Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. Nga X lëndët obligative fitohen gjithsej X ECTS, nga X lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) zgjedh X lëndë, gjegjësisht X ECTS – kredi.

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta ndërroj lëndën dhe as Profesorin. 

	Viti i Studimit: II

	Semestri: III

	Nr.
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Emri i Mësimdhënësit

	1
	O
	Gjeoekonomia
	2
	1
	6
	Ass., Dr.sc. Fitim Humolli

	2
	O
	Planifikim i qëndrueshëm urban dhe regjional
	2
	1
	6
	Prof. i Asoc. Dr.sc. Ibrahim Ramadani Ass.Dr.sc. Ferim Gashi

	3
	O
	Menaxhimi i Resurseve natyrore
	2
	0
	6
	Prof i Asoc. Dr.sc.  Shpejtim Bulliqi

	4
	O
	Punim seminarik II
	2
	0
	6
	Mësimëdhënës i zgjedhur

	5
	Z/O
	Hapësirat rekreative
	2
	0
	6
	Ass. Dr.sc. Fitim Humolli 

	6
	Z
	Gjeologjia e mjedisit
	2
	0
	6
	 

	Totali
	
	
	30
	

	Semestri: IV

	Nr.
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Emri i Mësimdhënësit

	1
	O
	Tema e masterit
	
	
	30
	Mësimëdhënës i zgjedhur

	Totali
	
	
	30
	


